РЕШЕНИЕ

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ МО «ЗЮКАЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВЕРЕЩАГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ПЕРМСКОГО КРАЯ
24.03.2014г.

            № 12/44
Об утверждении Положения

о денежном содержании выборного

должностного лица органов местного
самоуправления, осуществляющих

свои полномочия на постоянной основе

в Муниципальном образовании

«Зюкайское сельское поселение»
В целях установления единых условий и упорядочения оплаты труда выборного должностного лица органа местного самоуправления, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе в Муниципальном образовании «Зюкайское сельское поселение», руководствуясь Федеральным Законом от 6 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о денежном содержании выборного должностного лица органа местного самоуправления, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе в Муниципальном образовании «Зюкайское сельское поселение» Верещагинского муниципального района Пермского края.
2. Настоящее Решение вступает в силу с момента опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2014 года.

2. Решение вступает в силу с момента опубликования.
3. Решение опубликовать в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления Зюкайского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Зюкайского сельского поселения в сети Интернет www.veradm.ru.
4. Контроль за исполнением настоящего Решения  возложить на постоянную депутатскую бюджетную комиссию Совета депутатов.
Председатель Совета депутатов

МО «Зюкайское сельское поселение»

В.П.Михайлов
Глава сельского  поселения –
глава администрации
МО
«Зюкайское сельское поселение»                                                      В.В.Селиванов
УТВЕРЖДЕНО

Решением Совета депутатов

МО «Зюкайское сельское поселение»

от  24.03.2014 № 12/44
ПОЛОЖЕНИЕ

о денежном содержании выборного должностного лица органа местного самоуправления, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе в Муниципальном образовании
 «Зюкайское сельское поселение»
Настоящее Положение разработано в соответствии с частью 2 статьи 53 Федерального закона от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

 Положение устанавливает единые условия оплаты труда и обеспечение социальных гарантий выборного должностного лица органа местного самоуправления, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе в Муниципальном образовании «Зюкайское сельское поселение» (далее - выборное должностное лицо), не являющимся муниципальным служащим.
Статья 1
 1. Оплата труда выборного должностного лица производится в виде денежного содержания, являющегося основным средством его материального обеспечения и стимулирования профессиональной служебной деятельности, в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, Пермского края и муниципальными правовыми актами.
2. Денежное содержание выборного должностного лица состоит из должностного оклада и иных дополнительных выплат.

3. Должностной оклад выборного должностного лица составляет:

глава поселения – 10 900,00 рублей.

4. К дополнительным выплатам относятся:

4.1. надбавки к должностному окладу:
ежемесячная надбавка за особые условия;
4.2. выплаты, устанавливаемые в зависимости от должностного оклада:
премии по результатам работы за квартал и год;

единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска;

материальная помощь.
5. К денежному содержанию выборного должностного лица в соответствии с федеральным законодательством устанавливается районный коэффициент.

6. Выборному должностному лицу могут производиться иные выплаты, предусмотренные нормативно-правовыми актами Совета депутатов поселения.
Статья 2

 Ежемесячная надбавка за особые условия (сложность, напряженность, специальный режим работы и т.д.) устанавливается ежегодно решением Совета депутатов поселения в размере до 200 процентов должностного оклада.
Статья 3
           Конкретный размер премии по результатам работы за квартал, год выборному должностному лицу  устанавливается решением Совета депутатов поселения. Выплата премии производится в пределах фонда оплаты труда выборного должностного лица.
Статья 4

Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска выборному должностному лицу и выплата материальной помощи осуществляются за счет средств фонда оплаты труда выборного  должностного лица.

Единовременная выплата к отпуску выплачивается при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска в размере должностного оклада.

Выплата материальной помощи производится один раз в год по личному заявлению выборного должностного лица  в размере должностного оклада с учетом фактически отработанного времени.
Статья 5

 Фонд оплаты труда выборного должностного лица составляет 41,51 должностных окладов в год.

Статья 6
Выплата денежного содержания выборного должностного лица производится за счет бюджета муниципального образования «Зюкайское сельское поселение».

Размер денежного содержания, установленного выборному должностному лицу в соответствии с настоящим Положением, не может быть меньше размера денежного содержания, установленного выборному должностному лицу на день вступления в силу настоящего Положения.